DUHAYM

( r::>~ )
Ebı1 Said Abdurrahman

b. İbrahim b. Amr Duhaym
el-Kureşi ed-Dım aş ki

(ö. 245/859)

Muhaddis, kadı ve fakih.
_j

170 yılı Şewal ayında (Nisan 787) doğ
du. "Kötü" anlamına gelen Duhaym la
kabını hangi sebeple aldığı bilinmemek
le beraber bu lakaptan hoşlanmadığı zik
redilmektedir. Osman b. Affan'ın azatlı
sı Yetim'e nisbetle kendisine Duhaymü

İbnü'l - Yetim dendiği de söylenmekte
dir.

l DUKAKİNzADE AHMED BEY
1

(X. / XVI. yüzyıl)

L
Divan şairi.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Birbirine karışan ve farklılıklar göste
ren tarihi kaynaklardaki bilgilere göre
Arnavut Dukası Jean'ın soyundan gelen
bir aileye mensuptur. Dedesi Sadrazam
DukakinzadeAhmed Paşa (ö. 921 / 1515),
babası Kanünl Sultan Süleyman devrin
de Semendire- Halep ve Mısır beylerbe
yiliği görevinde bulunan Mehmed Paşa'
dır (ö. 964 / ı 556) Mehmed Paşa'nın dört
çocuğundan biri olan Ahmed Bey hak
kında şuara tezkirelerinde yer alan ye
tersiz bilgiler birbirinin tekranndan iba
ret olup tarihi kaynaklardaki karışıklık
tezkirelere de yansımıştır. Bütün kaynak
larda Ahmed Bey, büyükbabası Ahmed
Paşa ve Ahmed Sarhan birbirine karış

tırılır. Ancak Dukakinzade Ahmed Bey'in
"ağır zeamete mutasarrıf ve sancak pa
yesinde iken" tasawufa yöneldiği ve gü
zel şiirler yazdığı konusunda kaynaklar
birleşmektedir. Ölüm tarihi hakkında da
bilgi yoktur.

Du ka kinzade Ahmed Bey'in şiirleri, Kay
gusuz ve Ahmedl mahlaslarını kullanan
ve daha çok ilahi türünde manzumeler
yazan Bayramı Melamrıeri'nden Ahmed
Sarban'ın (ö 952 / 1545-46) şiirleriyle ka
rıştırılmıştır. Divanında bulunan birçok
şiir, mecmualarda Dukakinzade Ahmed
Paşa veya Ahmed Sarhan adına kayde
dilmiştir. Ahmed Sarban adına kaydedi
len şiirlere, daha çok XVII ve XVIII. yüz
yıllarda Sarı Abdullah Efendi, Müstakim
zade Süleyman Sadeddin ve La'llzade
Abdülbaki gibi Bayramı Melamlleri'nin
meydana getirdikleri mecmualarda rast
lanır.

~ NEJAT SEFERciOGLU

ı ı
DUKAKİNzADE AHMED PAŞA

(ö. 921 / 1515)

Osmanlı veziri<'lzamı.
L _j

Arnavutluk'un nüfuz! u bir ailesine men
suptur. Dedesi Jean İşkodra Beyliği'ni
kurunca "duka"' unvanını almış ve Duc
Jean, Duka -Jean, Osmanlı kaynakların
da ise Du ka- Gin olarak anılmıştır.